
 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství   
Velká Hradební 3118/48  
400 02 Ústí nad Labem 
tel.:  +420 475 657 535  
fax.: +420 475 200 245  
url: www.kr-ustecky.cz
 
 
 
datum: 22.2.2007 

 
                                                                               
 
 
 
 

složka číslo: 34217/ZPZ/2007 
vyřizuje/tel.: 
skartační znak: 

Miroslav Kořen   475 657 143 
246.9   A/50 

e-mail: koren.m@kr-ustecky.cz  
váš dopis značky/ze dne:  

 
  

Výzva k podání cenové nabídky na realizaci managementových opatření ve zvláště 
chráněných územích na území Ústeckého kraje (podle § 6 odst. 3 zák. 40/2004 Sb.) 

 
 
 1. Základní údaje o zadavateli : 
Název: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Sídlo: Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Kontaktní osoba: Miroslav Kořen, tel.: 475 657 143, e-mail: koren.m@kr-ustecky.cz
                            Ing. Dita Kunclová, tel.: 475 657 128, e-mail: kunclova.d@kr-ustecky.cz  
                                                               
2. Předmět zakázky :    
         Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, připravuje pro rok 
2007 - 2011 managementová opatření ve zvláště chráněných územích (mapa dále uvedených 
ZCHÚ v příloze): 
 
 

 
Název ZCHÚ 

 
Druh prací 

  
Termín provedení 

 
Rok 
zásahu 

Rozsah ha 

PP Louka vstavačů  u 
Černýše 

kosení 2 červenec - srpen každoročně

PR Cínovecké rašeliniště probírky 
oprava přehrážek 
výstavba 
přehrážek 

2 
20 ks 
 
10 ks 

červenec - srpen 08 
07,09,10 
 
07 

PR Černá louka kosení 
vypalování 

10 
1 

srpen – září 
prosinec –březen  

každoročně
každoročně

PR Grünwaldské 
vřesoviště 

výstavba 
přehrážek 
oprava přehrážek 

5 
 
10 

 07 
 
každoročně

PR Černý rybník výstavba 
přehrážek 
oprava přehrážek 

 
15 
15 

  
07,08,09 
každoročně

PR Horská louka u Háje kosení 
 
výstavba 
přehrážek 

15 
 
5 ks 

srpen - září 
 
srpen - září 

každoročně
 
07 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:koren.m@kr-ustecky.cz
mailto:koren.m@kr-ustecky.cz
mailto:kunclova.d@kr-ustecky.cz


Strana 2 

PP Bříza Ojcovská u 
Volyně 

probírky 2 červenec - srpen 08 

PR Na Loučkách probírky 
výstavba 
přehrážek 

1 
 
10 ks 

 
červenec – září 

07 
 
07,08,09 

PP Krásná Lípa kosení 
vypalování 
stařiny 

1 
0,5 

srpen – září 
prosinec –březen 

každoročně
každoročně

PR Světlík odkřovení 
 

 

2 
 
 

srpen - září 
 
 

08,10 

PR Špičák u Krásného 
lesa 

odkřovení 
kosení 
vypalování 
 

10 
15 
3 
 
 

září – říjen 
červen – září 
prosinec  - březen 

07, 08, 09 
každoročně
každoročně
 
 

PR Velký rybník kosení 4 červen – září každoročně
PP Radouň kosení 

odkřovení 
2 
0,5 

srpen – září 
 

každoročně

PP Na Černčí kosení  4 srpen - září každoročně
PR Dřínek kosení 

odkřovení 
arboricid 
vypalování 

1 
0,2 
0,2 
1 

srpen – září 
září – říjen 
srpen - září 
listopad    

07, 09, 11 
každoročně
každoročně
08, 10 

PP Husův vrch odkřovení 
kosení 
arboricid 

1 
2,5 
1 

září – říjen 
červenec – srpen 
září - říjen 

08, 10 
07, 09, 11 
každoročně

PR Písečný vrch kosení  
odkřovení 
arboricid 
vypalování 

4 
3 
5 
2 

červenec - září 
září – říjen 
srpen - září 
listopad    

08, 10 
08, 10 
07, 09, 11 
07, 09, 11 

PP Velká Volavka kosení  
odkřovení 
odbahnění 

0,25 
0,2 
0,2 

červen – září 
září - říjen 
listopad-prosinec 

každoročně
každoročně
09 

PP Chloumek kosení 
odkřovení 

0,5 
0,5 

červenec- září 
září – říjen 

každoročně
07, 09, 11 

PR Rač kosení 
odkřovení 
arboricid 

3 
5 
5 

září - říjen 
říjen - prosinec 

každoročně
každoročně
každoročně

PP Střezovská rokle kosení 
odkřovení 
arboricid 
kácení vybraných 
dřevin 

1 
2,5 
2,5 
1 

červenec - září 
září – listopad 
srpen - září 
říjen -prosinec 

každoročně
každoročně
každoročně
07, 09, 11 

PR Běšický a Čachovický 
vrch 

kosení 
odkřovení 
arboricid 
 

4 
2 
2 
 

červenec - září 
září – listopad 
 
 

každoročně
každoročně
každoročně
 

PP Sluňáky kosení 
odstranění náletu 

3 
1  

červen – září 
září - říjen 

každoročně
08, 11 

PR Trupelník  kosení 
odkřovení 
arboricid 
vypalování 

3 
3 
3 
1 

červenec - září 
září - listopad 
srpen - září  
listopad    

každoročně
každoročně
každoročně
08, 10 



Strana 3 

PP Vinařský rybník  kosení 
kosení rákosu 
odkřovení 

0,5 
0,2 
1 

červenec - září 
listopad 
září - listopad 

každoročně
každoročně
07, 09, 11 

PP Slanisko u Škrle kosení 
odkřovení 
kácení vybraných 
dřevin 
arboricid 

4 
2 
 
1 
2 

srpen – září 
září – listopad 
říjen - listopad 

každoročně
07, 09, 11 
08, 10 
 
08, 10 

PP Želinský meandr  kosení 
odkřovení 
odkřovení 

2 
5 
7 

srpen – září 
září – listopad 

každoročně
08, 10 
07, 09, 11  

PP Sedlec kosení  
odkřovení  
odkřovení 

3 
4 
2 

červenec – září 
září – říjen 
září - říjen 

každoročně
07, 09, 11 
08, 10  

PP Stroupeč odkřovení 
arboricid 

1 
5 

září – říjen 07 
každoročně

PR Dětaňský chlum odkřovení 
kosení 
arboricid 

1 
2 
1 

září říjen jednou 
každoročně
dvakrát 

PP Žatec odkřovení 
kosení 
arboricid 

1,5 
1 
4 

září – říjen 
červenec – září 

dvakrát 
každoročně
každoročně

PP Staňkovice odkřovení 
arboricid 

2 
3 

září – říjen dvakrát 
každoročně

PP Údolí Hasiny kosení 
arboricid 

4,5 
2 

červenec – září každoročně
každoročně

PP Koštice kosení 2 srpen – září dvakrát 
ročně 

PR Loužek odstranění 
keřového 
podrostu 

2 září – říjen  07, 09 

kosení 2 červen – srpen dvakrát 
ročně 
 

kácení dřevin  
 

0,2 listopad – únor 
 

07 - 08 

PP Slatiniště u Vrbky 

arboricid 0,2 po pokácení dřevin 
 

08 

zatravnění 
zrušených 
políček pro zvěř 

3 září - říjen 07 

kosení 3  dvakrát 
ročně, od 
roku 2008 
 

PR Pístecký les 

odstranění 
keřového 
podrostu 

2  07, 09 

kosení 1,5 červenec - srpen každoročně
 

PR Myslivna 

odstranění 
keřového 
podrostu 

2  07, 09 

 



Strana 4 

 
 
 
Nabídka může být podána i na dodávku managementových opatření v jednotlivých 
lokalitách, o které má poptaný zájem. 
 
         Předmětem revitalizačních opatření v chráněných územích  v roce 2007 - 2011 je převážně 
ošetření vybraných ploch chráněných území k podpoře rozvoje druhově bohaté stepní, luční a 
mokřadní vegetace, tj.:  
 
1. Kosení travních porostů, vyhrabání stařiny s následným odstraněním travní hmoty 

(kompostování, spálení na vybraném místě v ZCHÚ apod.). Přibližná výměra kosených ploch 
viz zadání.  

2. Odstranění křovin na plochách se stepní vegetací včetně odstranění dřevní hmoty ze zvláště 
chráněných území. 

3. Výstavba přehrážek na odvodňovacích kanálech – úprava vodního režimu rašelinišť. Bližší 
informace k technickému provedení přehrážek je možné získat na l. 143 (p. Kořen). 

4. Arboricid - použití selektivního herbicidu k potlačení pařezové výmladnosti dřevin (např. 
Garlon). 

5. Probírky – prosvětlení přirozeně zmlazujících porostů (zpravidla rašelinných březin) u 
chráněných území na lesní půdě.  

6. Odstranění keřového podrostu - odstranění podúrovňových keřových nárostů (zejména bezu 
černého) v lužních lesích, včetně odklizení mrtvé dřevní hmoty. 

7. Vypalování stařiny. 
 

       Nabídka musí obsahovat: seznam zvláště chráněných území, pro něž uchazeč nabízí 
dodávku prací, nabídkovou cenu podle čl. 5, prokázání kvalifikačních předpokladů podle čl. 4, 
navržený způsob likvidace odstraněné organické hmoty, popis navrhované technologie 
managementových zásahů. 
 
3. Termín a místo realizace díla : 
 
1. Místem realizace budou zvláště chráněná území podle výše uvedeného seznamu, jejichž 

lokalizace je zobrazena v příloze.  
2. Termín realizace kosení  - viz přehled v bodu 2. 
3. Termín realizace odstranění náletových dřevin - viz přehled v bodu 2 
4. Dílo musí být předáno vždy do 1 měsíce od provedení prací, nejpozději však do 30. 11. 

příslušného kalendářního roku. 
 
4. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče : 
Uchazeč předloží 
- doklad o kvalifikačních předpokladech (ověřený doklad o oprávnění podnikat v oborech 

souvisejících s předmětem zakázky, či jiný obdobný doklad včetně výpisu z obchodního 
rejstříku ne starší 90ti dnů, je-li do tohoto rejstříku zapsán), 

- přehled provedených zakázek a prací obdobného typu a zaměření (obhospodařování trvalých 
travních porostů, lesnické, rekultivační nebo sadovnické práce, provádění managementových 
opatření ve zvláště chráněných územích apod.).  

 
5. Nabídková cena :  
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách za provedení díla. 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Nabídková cena bude uvedena v členění: jednotková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
dále sazba DPH (procentní výše DPH) včetně jejího vyjádření v Kč a celková nabídková cena 
včetně DPH v Kč. Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a 



Strana 5 

skutečnost, že není jejím plátcem výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková 
cena). 
 
Nabídková cena kosení a včetně vyhrabání stařiny s následnou likvidací travní hmoty,  odstranění 
křovin včetně odstranění dřevní hmoty a vypalování stařiny bude uvedena jako jednotková vždy 
v Kč/ha ošetřené plochy. Další poznámka k nabídkové ceně pro odstraňování odklizené organické 
hmoty: pokud nebude uchazeč ve smyslu bodu 2 navrhovat odstranění organické hmoty 
kompostováním, uvede vždy nabídkovou cenu za tento způsob jejího odstranění alespoň jako 
alternativní.  
 
Nabídková cena ošetření arboricidem bude uvedena jako jednotková vždy v Kč/m2. 
 
Nabídková cena za opravu a zhotovení přehrážek odvodňovacích příkopů bude uvedena jako 
jednotková v Kč/1 ks. 
 
 
6. Nahlédnutí do podkladů zadání díla : 
        Zájemci mohou nahlédnout do podkladů, kterými zadavatel k předmětu díla aktuálně 
disponuje. Jedná se zejména o údaje tzv. ústředního seznamu ochrany přírody vedeného 
zadavatelem ve smyslu zákona č.114/1992 Sb., tj. dokumentaci související se zřízením a péčí o 
zvláště chráněná území Ústeckého kraje a plány péče o jednotlivá zvláště chráněná území.  
Dokumentace je k nahlédnutí u kontaktní osoby uvedené v bodě č. 1 této výzvy, a to vždy po 
předchozí telefonické dohodě. 
 
7. Lhůta, způsob a místo podání nabídek : 
         Nabídka bude podána v uzavřené obálce (či jiném obalu) označené adresou zadavatele a na 
uzavření obálky (či spojích obalu) opatřené identifikačním údajem uchazeče (podpis, razítko apod.) 
a na přední straně viditelným nápisem „Výzva - Management ZCHÚ - Neotvírat“. Nabídku je 
možné podat osobně do podatelny zadavatele v pracovních dnech v pondělí – čtvrtek od 8.00 hod 
do 14.00 hod a v pátek od 8.00 hod – do 13.00 hod. nebo doporučeně poštou na adresu 
zadavatele, a to do 30.3.2007,  13.00 hod. nejpozději. 
Adresa pro podání nabídek : 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 48 
400 01 Ústí nad Labem    
 
 
8. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázáni činí:  
     30 kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek. Tuto 
skutečnost jsou uchazeči povinni v nabídce prohlásit. 
 
9.  Další podmínky zadání : 
         Platební a fakturační podmínky :Cena díla bude fakturována po protokolárním předání díla 
nebo jeho příslušné části. Zhotovitel se zavazuje při provádění prací respektovat případné pokyny 
odborného dozoru určeného objednatelem, který může upřesnit termín, umístění a technologii 
managementových zásahů podle skutečných poměrů lokality. V jednotlivých případech může 
podléhat provádění prací odbornému dozoru botanika. 
 
10. Práva zadavatele : 
         Nabídku nelze považovat za návrh na uzavření smlouvy. Uchazeči podáním nabídky 
nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy na provedení veřejné zakázky se zadavatelem. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 
uváděné uchazečem v nabídce. Výběrem nejvhodnější nabídky nevzniká právní vztah, zadavatel 
si vyhrazuje právo jednat o smlouvě a upřesnit její konečné znění. Zadavatel si vyhrazuje právo 



Strana 6 

využít jen část předložené nabídky a právo na odmítnutí nabídky či zrušení zadávacího řízení bez 
udání důvodů. Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit termíny prací. Zadavatel si vyhrazuje právo 
upřednostnit způsob likvidace organické hmoty kompostováním. Smlouvy o provedení prací budou 
uzavírány zvlášť pro každý kalendářní rok v závislosti na výši zdrojů rozpočtu schváleného 
zastupitelstvem Ústeckého kraje. 
 
         Zájemci nevzniká nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s tímto zadávacím 
řízením. Předložené nabídky nebudou zájemcům vraceny, budou archivovány u zadavatele. 
 
 
                                                                                                         
 
 
                                                                                                       Ing. arch. Jan Zadražil 
                                                                                                           vedoucí odboru   
 
 


